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DĖL NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ pakeitimo projektą (toliau – nutarimo 

projektas). 

2020 m. liepos 8 d. Vyriausybės posėdyje buvo konstatuota, kad priėmus sprendimus, kuriais 

buvo ženkliai padidintos asmenų galimybės keliauti po užsienio valstybes, yra stebimas įvežtinių 

COVID-19 ligos atvejų skaičiaus didėjimas. Kartu įvertinus blogėjančią sergamumo COVID-19 liga 

situaciją kitose šalyse bei siekiant išvengti naujo COVID-19 ligos protrūkio, tikslinga įvertinti 

galimybes sureguliuoti nosį ir burną dengiančių apsaugos priemonių naudojimą prekybos vietose, 

renginiuose ir viešajame transporte – t.y. srityse, kuriose egzistuoja nuolatinis kontaktas tarp asmenų ir 

sudarytos palankios sąlygos ligos plitimui. 

Kartu su Sveikatos apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija įvertinus teisinį reguliavimą 

darytina išvada, kad efektyviausias ir lanksčiausias būdas nosį ir burną dengiančių apsaugos priemonių 

naudojimui nustatyti yra valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo sprendimais. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos 2020 m. birželio 8 d. posėdyje 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui buvo suteikti įgaliojimai priimti 

sprendimus reikalingus ekstremaliai situacijai valdyti ir likviduoti. Nutarimo Nr. 152 4.1.1 papunktyje 

jau ir šiuo metu valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui pavesta sureguliuoti 

visuomenės sveikatos saugos priemonių naudojimą renginiuose ir prekybai viešose prekybos vietose. 

Nutarimo projekte siūloma: 

- Siekiant aiškumo tikslinti 4.1.1 papunktyje nurodomą „prekybos viešose prekybos 

vietose“ sampratą, paliekant tik „prekybos“ sąvoką. Tokiu būdu bus sudarytos prielaidos valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui priimti sprendimus dėl visuomenės sveikatos saugos 

priemonių, įskaitant nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones, naudojimo, saistančius visas 

prekybos vietas. Nuostatos dėl visuomenės sveikatos saugos priemonių naudojimo renginiuose 

nekeičiamos, nes jos yra pakankamos. 

- Nutarimą papildyti 4.2.4 papunkčiu nustatant, kad viešojo transporto paslaugos teikiamos 

laikantis valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytų reikalavimų. Tai leis 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui priimti sprendimus dėl visuomenės 

sveikatos saugos priemonių, įskaitant nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones, naudojimo 

viešajame transporte. 

Kiti pasiūlymai nutarimo projekte: 

- Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pasiūlymu siūloma keisti nutarimo 4.1.2.2 

papunktį iki rugpjūčio 15 d. pratęsiant terminą, kurio metu vykdant ikimokyklinį, priešmokyklinį 

ugdymą, neformalusis vaikų švietimą taikomi valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų 
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vadovo nustatyti reikalavimai. Besitęsiant ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 plitimo grėsmės 

valdymui, šių reikalavimų taikymas yra aktualus. 

- Siūloma ištaisyti techninę klaidą ir pripažinti netekusiu galios 3.3.13.3 papunktį, kadangi 

galimybė atvykti jūrininkams nustatyta nutarimo 3.3.7 papunktyje. 

Priėmus nutarimo projektą bus sudarytos prielaidos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

operacijų vadovo sprendimais tinkamai sureguliuoti nosį ir burną dengiančių apsaugos priemonių 

naudojimą prekybos vietose, renginiuose ir viešajame transporte – t.y. tose srityse, kur yra 

palankiausios sąlygos ligos plitimui. Taip pat bus užtikrintas saugus ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo teikimas. 

Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija, Susisiekimo 

ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, apsvarstytas 2020 m. liepos 16 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės COVID-19 sukeltos situacijos valdymo komiteto posėdyje. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupė 

vyresnysis patarėjas Darius Domarkas (tel. 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt). 

PRIDEDAMA. 2 lapai. 

 

Vidaus reikalų ministrė     Rita Tamašunienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Domarkas, tel. 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt 


